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Відповідно до п.п. 5 п.п. 291.5.1 п. 291.5 ст. 291 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) не можуть бути платниками
єдиного податку третьої групи суб’єкти господарювання (юридичні особи), які здійснюють, зокрема, видобуток,
реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин місцевого значення.
Корисні копалини – природні мінеральні утворення органічного і неорганічного походження у надрах, у тому числі
будь-які підземні води, а також техногенні мінеральні утворення в місцях видалення відходів виробництва та втрат
продуктів переробки мінеральної сировини, які можуть бути використані у сфері матеріального виробництва і
споживання безпосередньо або після первинної переробки (п.п. 14.1.91 п. 14.1 ст. 14 ПКУ).
Добування корисних копалин – сукупність технологічних операцій з вилучення, зокрема з покладів дна водойм, та
переміщення, у тому числі тимчасове зберігання, на поверхню частини надр (гірничих порід, рудної сировини тощо),
що вміщує корисні копалини та спеціальних видів робіт з добування корисних копалин, до яких відноситься підземна
газифікація та виплавляння, хімічне та бактеріальне вилуговування, дражна та гідравлічна розробка розсипних
родовищ, гідравлічний транспорт гірничих порід покладів дна водойм (п.п. 14.1.51 п. 14.1 ст. 14 ПКУ).
Постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 року №  827 затверджено перелік корисних копалин
загальнодержавного та місцевого значення, відповідно до якого підземні води відносяться до корисних копалин
загальнодержавного значення.
Надання спеціального дозволу на користування надрами, продовження строку його дії, внесення змін до
спеціального дозволу на користування надрами та до угоди про умови користування надрами здійснюються
відповідним дозвільним органом: центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
геологічного вивчення та раціонального використання надр, а щодо ділянок надр, що містять корисні копалини
місцевого значення на території Автономної Республіки Крим, – Радою міністрів Автономної Республіки Крим
(частина друга ст. 16 Кодексу України про надра від 27 липня 1994 року № 132/94-ВР).
Отже, юридична особа, яка є власником свердловини та має спеціальний дозвіл на користування надрами (видобуток
підземної води), не може бути платником єдиного податку третьої групи, у тому числі і у разі надання свердловини в
оренду іншим особам.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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